[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2015
г.Норильск
               №352
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.08.2010 № 309
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015 № 23/4-498 «О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок компенсации расходов по оплате стоимости проезда по маршруту Снежногорск – Норильск – Снежногорск отдельным категориям граждан, зарегистрированных в поселке Снежногорск по месту жительства или пребывания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.08.2010 № 309 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. По тексту пунктов 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, абзацев четвертого - девятого пункта 2.1.1, абзацев четвертого - девятого пункта 2.1.2, абзацев четвертого - девятого пункта 2.1.3, пункта 2.1.4 Порядка после слов «муниципальные учреждения» в соответствующих падежах дополнить словами «, государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории поселка Снежногорск» в соответствующих падежах.
1.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.1.1, абзац одиннадцатый пункта 2.1.2, абзац одиннадцатый пункта 2.1.3 Порядка после слов «пенсионное удостоверение» дополнить словами «или справку органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении страховой пенсии».

1.3. Дополнить Порядок пунктом 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.6. В случае непредоставления заявителем документов, указанных в абзацах одиннадцатых подпунктов 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 настоящего Порядка самостоятельно, Снежногорским территориальным управлением в рамках межведомственного взаимодействия не позднее 5-ти рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивается информация из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении заявителю пенсии.».

1.4. В абзаце пятом пункта 2.7 Порядка слова «в абзацах третьих» заменить словами «в абзацах третьих, одиннадцатых».
1.5. Дополнить Порядок пунктом 2.7.1 следующего содержания:

«2.7.1. При наличии оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Порядка, Снежногорское территориальное управление возвращает принятые документы заявителю. Процедура уведомления заявителя о принятом в таком случае решении предусматривается в Административном регламенте предоставления Снежногорским территориальным управлением Администрации города Норильска муниципальной услуги по компенсации расходов по оплате проезда по маршруту Снежногорск - Норильск - Снежногорск отдельным категориям граждан, зарегистрированным по месту жительства или пребывания в поселке Снежногорск, утвержденном постановлением Администрации города Норильска.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Руководитель Администрации города Норильска                                 Е.Ю. Поздняков